
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Premesso che:

- prima degli adempimenti legati al bilancio di programmazione dell'Ente occoffe adottare lo
schema di programma triennale delle opere pubbliche che si intendono realizzare nel
triennio 2022 -2024;

- nella regione Sicilia il Programma Triennale delle OO.PP. deve essere redatto in conformità
alla notmativa di cui all'art. 2l del Decreto Legislativo 50/2016 armonizzata in Sicilia con
la Legge Regionale 12 luglio 2077, n. 12 all'art 6, e con le modalità e l'applicazione degli
schemi - tipo allegati al Decreto dell'Assessore Regionale per le Infrastrutture e la Mobilità
del 10.08.2012 pubblicato nella G.U.R.S. parte I n. 37 del 18 agosto 2012.

Visto che l'Ufficio Tecnico Comunale, di concerto con l'Assessore competente, ha predisposto lo
schema di programma in conformità alla attuale normativa.
Evidenzia che la deliberazione dell'approvazione dello schema del piano triennale delle opere
pubbliche che si intendono rcalizzare nel triennio 2022 - 2024 deve essere pubblicata all'albo
pretorio per trenta giorni consecutivi ed allegando ad esso le schede 1,2 e 3 del D.A. 10.08.2012,
nelle quali sono evidenziate tutte le opere darealizzare in questo Comune.
Tutto quanto sopra, si propone l'adozione di atto deliberativo con il quale si adotti lo schema del
programma triennale e si proceda alla pubblicazione prevista per legge.

Portopalo di Capo Passero 14 febbraio 2022
Il Responsabile Area Tecnica
F.to Geom. Mario Poidomani

e la Giunta Comunale

Vista la superiore proposta di deliberazione;
VISTO lo schema di programma triennale delle opere pubbliche per gli at'ni 2022 - 2024 redatto in
conformità alle indicazioni della normativa di cui all'art. 21 del Decreto Legislativo 5012016
armonizzata in Sicilia con la Legge Regionale 12 luglio 20II,n. 12 all'art 6, e con le modalità e

I'applicazione degli schemi - tipo allegati al Decreto dell'Assessore Regionale per le Infrastrutture e

la Mobilità del 10.08.2012 pubblicato nella G.U.R.S. parte I n.3l del l8 agosto 2012.
CHE lo schema di programma, owero il suo aggiomamento e l'elenco dei lavori da realizzare nel
prirno anno di attuazione del programma stesso, prima della pubblicazione mediante afÍissione per
almeno trenta giorni consecutivi nella sede del Comune, deve essere adottato dall'organo
competente, e successivamente approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte
integrante;
RILEVATO che occorre procedere all'adozione del programma triennale delle opere pubbliche per
gli anni 2022-2024 nonché dell'elenco annuale dei lavori darcalizzare nel primo anno di attuazione
del programma stesso;
RICONOSCIUTA la propria competenza;
VISTO il D.Lgs n.267 del l8/08/2000;
VISTA la L.R. n" 30 del2311212000;
VISTI i pareri resi ai sensi dell'art. 12 della L.R. no 30 del 2311212000, già espressi sul
frontespizio del presente prowedimento, che qui si vogliono integralmente riconfermati;
VISTE le LL.RR. n" 44191 e 48191;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO I'O.R.E.L. nonché il relativo regolamento di esecuzione vigente nella Regione
Siciliana;
Convotazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di adottare lo schema di programma triennale delle opere pubbliche che si intendono realizzare
nel triennio 2022 - 2024 redatto in conformità alla normativa di cui all'art. 2l del Decreto
Legislativo 5012016 armonizzata in Sicilia con la Legge Regionale 12 luglio 2071, n. 12 all'art. 6, e
con le modalità el'applicazione degli schemi - tipo allegati al Decreto dell'Assessore Regionale per
le Infrastrutture e la Mobilità del 10.08.2012 pubblicato nella G.U.R.S. parte I n.3l del l8 agosto
2012.
2) di proporre il presente programma al Consiglio Comunale per relativa approvazione, che ne ha la
competenza, previa pubblicazione dello stesso all'albo pretorio del comune per giomi trenta.

Delibera di Giunta n. 5 del l6-02-2022Pag.2 - COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO Delibera di Giunta n. 5 del 16-02-2022 Pag. 3 - COMLTNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO



Del che si è redatto il presente verbale sottoscritto come segue:

È copia conforme per uso amministrativo.

Portopalo di Capo Passero IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA DANILA COSTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal2l-02-2022 al08-03-
2022 registrata al n. 172 reg. pubblicazioni

Portopalo di Capo Passero, lì 2l-02-2022
IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO

f.to MONTALTO VINCENZO

La presente deliberazione, su conforme dichiarazione dell'addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal2l-02-2022
al 08-03-2022 regístrata aln. 172 reg. pubblicazioni

Dalla Residenza Municipale, li 09-03-2022

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO
(Provincia di Siracusu)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GII.JNTA COMUNALE

Numero 5 n. v. - Seduta del 16-02-2022

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 202212024.
PROVVEDIMENTI.-

L'anno duemilaventidue, il giorno sedici del mese di febbraio alle ore 12:10 in Portopalo di Capo Passero nella Casa

Comunale. In seguito a inviti di convocazione la Giunta Comunale riunita sotto la presidenza del Signor

MONTONERI GAETANO nella qualità di SINDACO con I'intervento dei Signori Assessori:

MONTONERI GAETANO SINDACO P

GENNUSO GAETANO VICESINDACO P

LUPO MARY ASSESSORE P

GIULIANO PAOLO ASSESSORE P

TACCONE SALVATORE ASSESSORE P

Ne risultano presenti n. 5 (GÍuliano Paolo collegato in videoconferenza) e assenti n. 0.

Con l'assistenza della DOTT.SSA DANILA COSTA ha adottato la seguente deliberazione.

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso parere ai sensi dell'art. 12 della L.R. n.

30 del23/1212000:

Parere del Responsabile d'Area in merito alla regolarità tecnica: Favorevole

IL RESPONSABILE D'AREA

Portopalo di Capo Passero 14-02-2022 f.to MARIO POIDOMANI

Parere del Responsabile d'Area in merito alla regolarità contabile attestante la coperhrra finanziaria: Favorevole

Portopalo di Capo Passero 14-02-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-
F'INAIIZIARIA

f.to GABRIELLA DI PASQUALE

w
W'i'

dw$
bhs

II SINDACO
f.to Dott. GAETANO MONTONERI

L'ASSESSORE ANZIANO
f.to GEOM. GAETANO GENNUSO

II SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA DANILA COSTA

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO
f,to MONTALTO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA DANILA COSTA

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-02-2022:

n Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblic azione (Art I 34, comma 3, D.lgs. n. 267 /00)

tr Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.lgs. N. 267100)

Portopalo di Capo Passero, li 16-02-2022
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA DANILA COSTA

Delibera di Giunta n. 5 del 16-02-2022Pag.4 - COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO Delibera di Giunta n. 5 del 16-02-2022 Pag. I - COMI-INE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO


